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Shogeria "IVR_PROGETTI " Shpk, TIRANE
Bilanci Kontabel VITI 2014

Monedha : LEK

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive Monetare

Derivative dhe Aktive te mbajtura per Tregetim
Derivalive

Aktive te mbajtura per tregetim

Shuma 1. 2

EEm—

Aktive te tjera Financiare Afatshkurtera

Liogari/Kerkesa te arkefueshme

Lioqari/Kerkesa te tiera fe arketueshme (Sig.Shog+TAP+T.Fitimi)
Instrumente fe tiera borxhi

Detyrime fe tiera -TVSH

Detyrime fe tiera
Shuma . 3

REEERW

Inventari

Lende e pare

Prodhim ne proces
Produkte te gateshme
Mallra per rishitie
Parapagesa per Furnizime
Shuma L. 4

EEw

=t
=:

ER

Aktive Biologjike Afatshkurtera
Aktive Afatshkurtera te Mbajtura per Shitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Totali per Aktivet Afatshkurtra

I~ o o

Aktive Afatgjata
Investime Financiare Afatgjata

Pjesmarrje te ljera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime fe tiera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra te tiera me viere
Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjate
Shuma_|Il. 1

EERE-

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aldtive te fjera materiale (me vl kontabel)
Shuma Il. 2

EEREw™

lw

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive Afatgjata Jomateriale
Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Shuma 1. 4

HSISTEN

=

Kapitali Aksionar | Papaguar
Aktive te Tjera Afatgjata

103 [t

Totali per Aktivet Afatgjata
Totali | Aktiveve

Shenime

oUW A

o« ~

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37

38

39
40
41
42
43

45

46
47

VITI 2014 VITI 2013

228.776 409,692
802 170,554
802 170,554
227,974 239,137
79.884 65376
148.090 173,761
227,974 239137
228,776 409,692
683,529 683,529
683,529 683.529
683,529 683,529
683,529 683,529
912,305 1,093,220
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Shogeria "IVR PROGETTI " Shpk, TIRANE

Bilanci_Kontabel VITI 2014

Monedha : LEK

EEmri-e—

3
(
(i)
(iv)
W)
(i)
(vii)

= lon 1

BRI~

B[P N1 N)

SRRk wN I

oo I~

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtera

Derivativet

Huamarrjet

Hua dhe obligacione afatshkurfra
Kthimet/Ripagesat ¢ huave afatgjate
Bono te konvertueshme

Shuma |I. 2

Hua dhe parapagime

Te pagueshme ndaj furnitcreve
Te paqueshme ndaj Punonjesve
Detyrime ndaj Sig Shog
Detyrime tatimore T. Burim.ertj,
Detyrime tatimore TVSH

Hua te tjera

Debitore/Kreditore te fiere
Shuma I. 3

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizione afatshkurtera
Totali per Detyrimet Afatshkurtera

Detyrime Afatgjata

Hua afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertugshme

Shuma 1. 1

Huamarrje te tjera agatgjata

Provizione afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata
Totali | Detyrimeve

KAPITALLI

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise mémeé
Kapitali aksionar

Primi | Aksionit

Niesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva Stafutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera
Shuma lIl. 6

Fitime/Humbie te pashperndara
Fitimi/(Humbija) e vitit financiar
Totali per Kapitalin
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit

48

50
51
52
53

55
56
57
58
59
60
61
62
63

64
65
66

67
68
69
70
71

72
73
74
75
76

77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87

88
89
20
91

VITI 2014 viTi 2013
3,092,627 2,524,438
§88.108 1.268.108
130,245 138,304
48,986
80,887 80.887
1.844.401 1.037.139
3,092,627 2,524,438
3.092.627 2,524,438
100,000 100,000
100,000 100,000
(1.531,218) (557,824)
(749.104) (973,364)
(2,180,322) (1.431,218)
912,305 1,093,220
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Shogeria "IVR PROGETTI " Shpk, TIRANE

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2014 Formati 1
Monedha : LEK
VITI 2014 Viti 2013
1 Shitjet Neto 210,199 2,806,200
2 Te ardhura te tjera nga veprimtari te shirytezimit - -
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve fe gatshme dhe ne proces
4 Materiale te konsumuara 83,989
D Shpenzime te aklivitetit te personelit 653,009 690,864
Pagat e personelit 552,200 592,000
Te tjera personeli (Sigurimet shogerore e shendetesore) 100,809 98,864
6 Amortizimi dhe zhvleresimet
7k Shpenzime te tjera 306,332 2,887,567
8 Totali | shpenzimeve ( Shuma 4 -7 ) 959,341 3,662,420
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (749,142) (856,220)
10 |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesi te kontrolluara
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet
12  |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga :
a Investime te tiera financiare afatgjate
b Interesa/Komisione bankare (83,555)
c Fitimiet (Humbjet) nga kursi i kembirnit 38 (33,619)
d Te tjera financiare
Totali a-d 38 (117,174)
13 |Totalil te ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare 38 (117,174)
14  |Fitimi ( Humbja ) para Tatimit ( 9 +/ - 13) (749,104) (973,394)
14.1 |Shpenzimet e panjohura per efekte fiskale 145 407 83,989
14.2 |Baza e llogaritjes se Tatim Fitimit per efekte fiskale (14+14.1) (603,697) (889,405)
14.3 |[Humbije Fiskale e vitit 2012,2013 (1,115,214) -
14.4 |Fitim/Humbje e mbartur per efekte Fiskale (14.2+/-14.3) (1,718,911) (889,405)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi/ Humbja Neto e vitit Financiar ( 14 - 15) (749,104) (973,394)




Shogeria "IVR PROGETTI " Shpk, TIRANE

Pasqgyra e Levizies se KAPITALIT VITI

2014

Monedha : LEK

Kapitali Aksionar qé i Pérket shoqgérisé Mémeé

Kapitali
Aksionar

Primi |
Aksionit

Aksionet e
Thesarit

Rezerva
Statutore dhe
ligjore

Fitimi |
Pashperndare

Rezerva te
Tjera

Shuma te
parashikuara
per Reziqe

Totali

Pozicionime 01.01.2014

100,000

(1,531,218)

(1,431,218)

Efekti | Ndryshimit ne Politikat Kontabel

Pozicioni | rregulluar

Fitimi Neto | Periudhes Kontabel

(749,104)

(749,104)

Dividentet e Paguar / Deklaruar

Transferime ne Rezerven e detyrueshme Ligjore

Transferime ne Rezerven e detyrueshme Statutore

Transferime ne Rezerva te Tjera

Emetim | kapitalit Aksionar

Rezerva rivleresimi | AAGJM

Transferim te detyrimet

Blerje Aksione Thesari

Terhegje Kapitali per Zvogelim

Pozicioni me 31.12.2014

100,000

{2,280,322)

(2,180,322)




Shogeria "IVR PROGETTI " Shpk, TIRANE

Pasqgyra e Fluks

it Monetar Viti 2014

Metoda Indirekte

Monedha : LEK

VITI 2014

Fluksi i Parave n

ga Veprimtaria e Shfrytezimit

Fitimi para Tatimit

(749,142)

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga Kembimet valutore

38

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per Interesa

Rritie/Rénie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti

11,163

Rritjie/Rénie ne tepricen e inventarit

Rritje/Rénie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

568,189

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim Fitimi i paguar

Paraja Neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(169,752)

Fluksi i Parave n

ga Veprimtaria Investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i Parave nga Veprimtaria Financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Devidentet e paguar

Paraja Neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(169,752)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

170,554

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

802




"IVR PROGETTI" Shpk . TIRANE

SHENIME SHPJEGUESE

( Pasgyrat Financiare 2014 )

Aktiviteti kryesor i shogerise sipas rregjistrimit ne QKR eshte : Projektim,efj.

Per vitin 2014 Shogeria ka gene pothuajse pa aktivitet .Ne muajin Shkurt 2015 Shogeria ka aplikuar per pezullim aktiviteti ne QKR.

Hartimi | Pasqyrave Financiare (PF) te shogerise per vitin 2014 eshte bere ne zbatim te Sandardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK 2)
Politikat kontabel te zbatuara ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK..

Obijektivi | PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te shogerise

Zerat e paragitura ne Bilanc dhe PASH jane paragitur me kosto historike.

Pasqyrat Financiare te vitit 2014 permbajne :

1.Bilancin Kentabel

2.Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas funksionit
3.Pasqyren e Levizjes se kapi‘taleve te veta

4 Pasqyren e fluksit te parase- Cash Flow

5.Shenimet shpjeguese.

1.Bilanci
AKTIVET

Aktivet e shogerise ne vitin 2014, paragiten ne Viere Neto 912 305 leke dhe perbehen nga:

24 .Aktive Afatshkurtra ne vlere 228 776 leke qe perfagesohen nga:

2. Aktive Monetare , Para ne Banke dhe Arke ne date 31.12.2014 ne viere 802 leke.

7. Te Tjera Aktive Afatshkurtra, ne vlere 227 974 leke qe perfagesohen :

9. Kerkesa te tjera te arketueshme ,Mbipagese Sig.Shoq+TAP+T.Fifimi ne viere 79 884 leke.
Parapagese Tatim Fitimi Viti 2013 ne viere 60 000 leke.

Shogeria nuk ka detyrim per te paguar T. Fitimi pasi ne Vitin 2014 rezulton me humbje.

11. TVSH e zbritshme e paguar ne blerje e mbartur deri ne 31.12.2014 ne viere 148 090 leke.

25. Aktive Afatgjata ne vlere neto 683 529 leke perfagesojne Mobilje Zyre,Pajisje kompjuterike.




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet dhe Kapitali i shogerise ne vitin 2014, paragiten ne Vlere Neto 912 305 leke dhe perfagesohen nga:
Detyrimet Afatshkurtra ne viere 3 092 627 leke perfagesojne :

63. Detyrimet tregetare me Viere 3 092 627. leke .

Detyrimet tregetare detajohen :

56. Detyrim ndaj furnitoreve ne shumen 988 107 leke

57. Detyrim ndaj punonjesve ne shumen 130 245 leke

58. Detyrim per Sigurimet Shogerore ne vleren 48 986 leke

59. Detyrim per Tatim ne Burim ne vleren 80 887 leke

62. Debitore/Kreditore te tjere,Ortaku ne vleren 1 844 401 leke.

IILKAPITALI

90. Kapitali i shogerise paraqitet ne viere Neto - 2 180 322 leke dhe perfagesohet nga :
80. Kapitali themeltar 100 000 leke

88. Humbje te mbartura nga Viti 2013 ne vlere 1531218 leke

89. Humbja e ushtrimit 2014 ne viere 749 104 leke.

2.Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH) eshte paragitur sipas formatit Nr.1 te SKK Nr.2 , ku shpenzimet
jane paragitur sipas funksionit. Sipas PASH viti 2014 rezulton me Humbje 749 104 leke.
Shpernzimet e panjohura te vitit 2014 jane 145 407 leke. Humbja fiskale rezulton 603 697 leke.

Te ardhurat nga shitjet perfagesojne te ardhurat per shitje sherbimi .

Te ardhurat jane rregjistruar mbeshtetur ne parimin e te drejtave te konstatuara.

3.Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta paraqitet sipas SKK. Nr.2 . Kapitalet e veta te shogerise rezultojne -2 180 322 leke.

4.Pasqyra e fluksit te parase- Cash Flow eshte paragitur sipas SKK. Nr. 2 , Metoda Indirekie.

Shogeria rezulton me ulje/renie Cash 169 752 leke.

5. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas kerkesave te SKK .

Per Drejtimin

Administratori

TELD - AUDITING

Hartuesi ( Kontabilisti ) Eleonora OLLI f'




